
 
 
 
 
ZPRÁVA PRO MÉDIA      Ostrava 15. 1. 2009 
 
 
 

Ledové jevy 
 

 
 
 
V důsledku déle trvajících mrazů, došlo v  Brance u Opavy a Hradci nad Moravicí  na řece 
Moravici k zámrzu. Přistoupili jsme tedy k preventivnímu opatření a ledovou plochu jsme 
mechanizací během včerejšího dne rozbíjeli a vytahovali ledové plotny z toku.  
V současné době je ještě zámrz nad jezem v Brance u Opavy. Během dnešního dopoledne 
pracovníci Povodí Odry odstraňovali led pod jezem, aby tak uvolnili řeku v případě posunu 
ledů. Situaci máme pod kontrolou.  
Pokud bychom situaci neřešili, mohlo by dojít k ucpání toku ledovými krami a k možnému 
vybřežení vody. 
 
Jiné problémy související s ledem na řekách v současné době na povodí Odry  nemáme, ale 
stále vše monitorujeme. 

 
 

 
Pro další informace 
 
www.pod.cz  
nebo 
 
Šárka Vlčková  
  
tisková mluvčí 
Povodí Odry, státní podnik 
tel.: 602 715 643 
e-mail: sarka.vlckova@pod.cz  
 
 
 

http://www.pod.cz/
mailto:sarka.vlckova@pod.cz

